
I. Municipalidad de Lota
AI.CALDIA

DECRETO N'- l26J (

LOTA, 28 dc Agosto dc 2l)18

VISTOS /

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Titulo Me la Ley N" 18.883, Estatuto
Admini strativo para fu ncionarios Municipales.

c) Ley. N' 19,880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resolución N' 323 de 23105/2013, de Contraloria
General de la República que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las
materias de Personal que indica.

e) Resolución N' l8 del 30 03 .2017 , de Contraloría
General de la Republica, que lúa norrnas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica.

0 DFL N' 112006 d,e Ministerio Interior, publicado en
D.O. e\26.07.2006, que frja texto refundido de la Ley 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el A¡.12' y las facultades
que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

NOMBRE

DECRETO: /

1.- CONCEDE, FERL{DO LEGAL, a los tuncionarios (as):

DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
JOSE DAIIIEL Mt Noz CANDIA
MARITZA DEL CARMEN CI STERNAS
RODRIGO OSVALDO ESTRADA MELO

5
1

1

LO/O9/2O78 a4/09/2Oa8 a1/O9 / 20L8
29 / 08 / 20'L8 29 / 08 / 2Ot8 30 / OA / 2OL8
3L/ O8 / 20L8 3L / 08 / 20L8 03 / 09 / 2OL8

SR. ALCALDE

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU 0PORTUNIDAD,
,.IRCII I}.'8,\8.

NI) OS SALAZAR
ALI SECRE

I)ISTNR
- Interesodo
- Carpeto
- A¡chivo
- JFPR/dvc;-
- Siuper

Pig. Web.

A
\t

ESTE
CIP


